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Przez lata nanotechnologia poczyniła znaczące postępy
w medycynie. Celem finansowanego ze środków UE projektu było analizowanie
zastosowania nanocząstek w podawaniu leków.

Nanonośniki dostarczające leki stały się potężnym narzędziem zwiększającym specyficzność,
zmniejszającym efekty uboczne oraz zwiększającym wydajność. Załadownie leków hydrofobowych na
nanocząstki zwiększa również ich farmakokinetykę, a zastosowanie ligandów powierzchniowych
ułatwia ukierunkowane dostarczanie. Powierzchniowa modyfikacja funkcji fizykochemicznej
nanonośników dodatkowo wydłuża czas ich krążenia.

W ramach finansowanego z budżetu UE projektu BIONANOMUTT (Multi-compartmental
biomolecular nanocarriers for multi-modal targeted therapies) opracowano wielofunkcyjne
samoorganizujące się struktury nanocząstek stosowane w medycynie do dostarczania leków.
Naukowcy opracowali leki o słabej rozpuszczalności w wodzie i zamknęli je w cząstkach nanodysku
dwuwarstwy lipidowej.

Łącznie przeanalizowano 12 różnych leków. Badacze odkryli związek pomiędzy zdolnością leku do
zmiękczania dwuwarstwowej błony lipidowej a wydajnością ładowania leku w systemach
nanodyskowych. W celu skutecznego uwalniania leków naukowcy zmodyfikowali skład lipidowy
nanodysków przy jednoczesnym monitorowaniu wnikania do komórek poprzez enzymatyczne
znakowanie rusztowania białkowego.

Dodatkowo konsorcjum wygenerowało struktury oparte na liposomach z możliwością adhezji przy
udziale DNA. Właściwości maskowania tych cząstek można dodatkowo wzmocnić poprzez
funkcjonalizację z lipidami funkcjonalizowanymi polimerami. Ponadto uwzględnienie motywów
pH-responsywnych umożliwiło dezorganizację pęcherzyków połączonych DNA poprzez zmianę
poziomu pH.

W ujęciu translacyjnym zespół naukowy dokonał analizy i charakterystyki określonych czynników
wiążących dla znanych biomarkerów guza, w tym FGFR1 i FGFR3, w raku pęcherza moczowego.
Czynniki te wykazały powinowactwa wiązania w skali nanomola i mogą być przechwycone przez
komórki wykazujące ekspresję receptorów, potwierdzając specyficzność podejścia.

Nanonośniki w projekcie BIONANOMUTT sprzyjają rozwojowi bieżących metod leczenia i mają duży
wpływ na status społeczno-ekonomiczny populacji europejskiej.
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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Neurolog w Światowym Dniu Choroby
Parkinsona
Chorych będzie coraz więcej
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